נבי רובין

בא הגואל

מאת: ד"ר עמנואל בן נאה

מיהושע עד יהושע לא קם כיהושע. "בין המון האנשים...לא מצאתי אף אחד אשר אצלו הגיע כושר ההתרכזות לשם מטרה אחת ויחידה לידי שלמות כזו... זהו סוד הצלחתו" (ד"ר ארתור רופין) דמותו של גואל האדמות ניצבת כאן ושם בנופי הארץ.

יהושע חנקין נולד ביום ט"ז כסלו תרכ"ה (25 בנובמבר 1865) באחוזתו על גדת הדנייפר, בקרבת העיר קרמנצ'וג באוקראינה.

פרעות 1881 הקיצו את היהודים באוקראינה מתרדמת הגלות אל מחוזות החרדה. החשש מן המחר הביא רבים אל חיקה המתעורר של התנועה הציונית, אל התקווה החדשה:

"אם המולדת הרוסית בגדה בנו- נשוב אל מולדתנו הישנה".

בן 17 היה יהושע עת נחתה המשפחה בחופי הארץ והשתקעה ביפו.

מגדרה יצאו יהושע ואולגה לחפש הזדמנויות. חירבת דורן היתה שממה, אין עץ ואין מים, רק בדואים עניים מרודים משבט סטאריה הילכו בו.

חברת "מנוחה ונחלה" רכשה 6620 דונם וחבורת העולים הבודדים- רכשה 4000 דונם של שממה.

אחד עשר פראנק לדונאם שילמו יהושע וחבריו לבעל הקרקע בוטרס רוק ובט"ו באב תר"ן (1890) בצהלה ושמחה נוסדה רחובות על אדמות דורן.

ברגל וברכב נהרו המונים מיפו, ראשל"צ וגדרה אל השממה לטקס הייסוד: "אתם רואים את המקום הזה, שועלים מהלכים בו והוא כולו מדבר שממה, אבל עוד תיזכו לראות זקנים וזקנות וילדים וילדות משחקים ברחובות הישוב שיקום במקום הזה".

רכישת אדמות דורן הפיחה רוח במפרשי חנקין.